

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 3 мая 2024 г. № 191-р г. МАХАЧКАЛА

- 1. Утвердить Комплексный план (график) реализации поручений Главы Республики Дагестан Меликова С.А., данных по итогам рабочих поездок в муниципальные образования Республики Дагестан в 2021–2023 годах, а также поручений, данных по итогам обращений граждан в адрес Президента Российской Федерации Путина В.В., связанных с развитием социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных образованиях Республики Дагестан (далее Комплексный план), согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Министерству финансов Республики Дагестан и Министерству экономики и территориального развития Республики Дагестан ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Дагестан предусматривать необходимые бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий Комплексного плана исходя из возможностей республиканского бюджета Республики Дагестан.
 - 3. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

при формировании предложений по строительству объектов в рамках государственных программ Российской Федерации и Республики Дагестан в первоочередном порядке учитывать мероприятия раздела II Комплексного плана;

совместно с администрациями муниципальных образований Республики Дагестан обеспечить проработку вопросов, связанных с подготовкой проектной документации по объектам, включенным в раздел II Комплексного плана;

ежегодно, до 15 декабря, представлять в Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан информацию о ходе реализации Комплексного плана.

4. Министерству экономики и территориального развития Республики Дагестан ежегодно, до 25 декабря, представлять в Правительство Республики Дагестан информацию о ходе реализации Комплексного плана.



А. Абдулмуслимов